GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

Portaria nº 544 de 11 de março de 2025

O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO DETRAN-RO, no uso de
suas atribuições  conferidas pela Portaria de  Delegação  nº  20 de 03 de janeiro de 2025,  e conforme o
Processo nº 0010.006939/2025-25;

Resolve:​

Art. 1º  Designar​ a  servidora  MARIANA DA SILVA MARTINS,  Estatutária, matrícula nº
******338, para responder, em substituição à servidora  ARACÉLIA DO CARMO QUEIROZ, matrícula nº
******615, pelo cargo de Presidente de Comissão de  Defesa  Prévia de  Autos de Infração da
Capital,  CDS-05,  nos dias  06/03, 07/03, 10/03 e 11/03/2025 e no período de  12/03/2025 a
21/03/2025, correspondentes à folga eleitoral e ao gozo de férias, respectivamente, da titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 06/03/2025.

MESSIAS NAZARENO SILVEIRA

Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Portaria nº 20 de 03 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por MESSIAS NAZARENO SILVEIRA MAIA, Diretor(a), em
12/03/2025, às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0058103420 e o código CRC 78CF4E94.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0010.006939/2025-25 SEI nº 0058103420

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 48
Disponibilização: 13/03/2025
Publicação: 13/03/2025

14/03/25, 08:17 SEI/RO - 0058103420 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=60047650&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0